
Möte med skolhuvudmän          2023-02-06  

 

Deltagare  

Ellinor Jonsson MDU 

Petra Runström Nilsson  MDU 

Åse By   MDU 

Eva Kälvehed   Eskilstuna 

Henrik Ljungqvist Flen 

Ewa Johansson Fagersta 

Kristina Johansson Katrineholm 

Pär Ellmin  Köping 

Ingrid Nord   Norberg 

Agneta Arnryd  Sala 

Liselotte Flemingsdotter Strängnäs 

Sara Svensson  Strängnäs 

Madeleine Möllegård  Västerås 

 

1. Mötet öppnas  

Ellinor hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. 

2. Presentation av deltagare 

Alla deltagare presenterar sig kort 

 

3. Eventuella ändringar av kontakter till skolhuvudmän  

Meddela eventuella ändringar av kontakter till skolhuvudmän till 

ellinor.jonsson@mdu.se.  

 

4. Föregående minnesanteckningar  

Inga kommentarer eller frågor gällande föregående minnesanteckningar som var 

bifogade i kallelsen.  

5. VFU (se bilaga) 

Petra presenterar upplägg av VFU 1, VFU 2 och VFU 3 för de olika kullarna.  

Den 3 april 2023 kommer VFU-ansvarig och VFU-samordnare på MDU att träffa 

rektorer och studenter i kull Ht-22. Om namn och kontaktuppgifter till 

handledare i kommunerna inte redan är meddelat till MDU behöver det ske så 

snart som möjligt men senast 5 april. Meddela ellinor.jonsson@mdu.se eller 

karin.sandeberg@mdu.se. Studenterna ser sin placering och handledare i sin 

profil i Portalen och tar då kontakt med sin handledare innan VFU. 
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Den 24/4 kl 15.30, en vecka innan studenterna ska påbörja sin VFU1-period, 

träffar VFU-samordnare på MDU kommunernas handledare och går igenom 

lärandemål och studenternas fältuppgifter. En inbjudan skickas direkt till berörda 

handledare.   

6. Uppföljning av studenters resultat (se bilaga)  

Studievägledare har en genomgång av studenternas resultat per kull och vad 

respektive kull läser denna period. Vi samtalade dessutom om följande: 

kull 2018 

MDU kommer att göra intervjuer/bildreportage med en eller ett par studenter. 

Publicering sker på mdu.se och dess sociala medier. Skolhuvudmän får frågan att 

delta, meddela intresse till ellinor.jonsson@mdu.se som vidarebefordrar 

kontaktuppgift till kommunikationsavdelningen.  

Studenterna kommer att inbjudas till en gemensam avslutningsceremoni den 16 

juni av MDU. På fråga om kommuner på något sätt själva kommer att 

uppmärksamma studenter i deras verksamhet som examineras gavs som svar att 

det i så fall är skolans rektor som tar ansvar för det.  

Slutdatum kommer att vara olika för studenter beroende på när slutarbetet är 

godkänt och alla poäng är registrerade. I Ladok står det 5/3 som sista datum för 

studenterna och det är datumet som meddelas CSN. Fullt godkända studier inom 

programmet är 240 hp, en student kan själv skriva ut resultatintyg och visa 

arbetsgivare. Legitimation ansöker studenter själva om.  

 

kull 2020 

Studenter har önskat och fått alternativa upplägg för studierna - ingen ändring 

har dock varit av intresse. Utbildningsledare undersöker om det går att flytta 

VFU3 till sist i programmet för att möjliggöra tidigare datum för examen för de 

studenter som ansökt om att validera VFU3 och fått sin ansökan beviljad. 

Studenter har lämnat önskemål om att ha en heldag studier på campus och en 

dag till självstudier, god framförhållning med uppgifter samt att fältuppgifter är 

anpassade till att de kan planera och genomföra dessa under arbetstid då de är i 

tjänst. Fältuppgifter behöver anpassas till att studenterna ofta är ensamma på 

sin fältskola.  

Samtal om huruvida studenter placeras på samma skola som de gör sin VFU på 

och här gör kommuner olika beroende på förutsättningar och behov. 

kull 2021 

Studenterna arbetar nu sin andra termin. Samtal kring olikheter i vilken 

anställning studenter får och att arbetsuppgifterna studenterna får kan se olika 
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ut och påverkas av tidigare erfarenheter och kunskaper. 

 

kull 2022 

Studenterna studerar heltid fortfarande. Frågor har kommit från studenter om 

när de kommer att få reda på sin anställning. MDU kommer att meddela 

skolhuvudmännen studenters resultat på VFU1. Detta sker närmre midsommar.  

Skolhuvudmän delar med sig av exempel på hur de tar emot studenter i deras 

kommuner. Exempel är att studenterna kontaktas av kommunens kontaktperson 

eller HR och bjuds in till välkomnande samtal med rektor eller till en kick off. 

 

kull 2023 

Någon start Ht23 kommer inte att erbjudas 

 

7. Information om beslut gällande Ht23  

Skolhuvudmännen informeras om beslut att ej erbjuda start Ht23: 

 

Med anledning av att antalet erbjudna anställningar inom ramen för 

arbetsintegrerat grundlärarprogram med inriktning mot arbete i förskoleklass 

och grundskolans årskurs 1‐3 inte uppgår till det planerade rekryteringsmålet för 

programmet erbjuds inte programmet med start höstterminen 2023. 

 

På https://www.mdu.se/utbildning/program/grundlararprogrammet-

forskoleklass-och-grundskola-1-3---arbetsintegrerat har informationen justerats 

utifrån att MDU inte erbjuder någon start Ht23. MDU uppmanar skolhuvudmän 

att själva se över information om kommunerna har publicerat information om 

AIU. 

8. Övriga frågor  

Nationell konferens  

Nationell konferens om Arbetsintegrerad lärarutbildning i oktober planeras på 

initiativ av Högskolan i Dalarna. Mer information kommer.  

Studenters anställningar 

MDU ger återkoppling av studenters resultat till skolhuvudmän efter VFU1. 

Studenten erbjuds sedan en tjänst förutsatt att studenten genomfört den första 

VFU-kursen med ett godkänt resultat. Studenter önskar rådfråga eller samtala 

om sina tjänster med personal på MDU, vi hänvisar då tillbaka till er i 

kommunerna som ansvarar för anställningarna.  

Vi diskuterar huruvida studenter får ferietjänst eller semestertjänst. I samtal 

beskriver skolhuvudmän olika varianter av anställningar varav flertalet av 

studenterna har fått ferieanställningar.  
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Kommunikation  

Önskvärt är att information förmedlas i alla led i kommuner så att rektor, 

handledare och kontaktperson ges förutsättningar att ta emot studenten på 

bästa sätt. MDU har samlat information på https://vfu-

ukk.mdu.se/Pages/Page.aspx?pageId=1714 som är tillgänglig för alla utan 

inloggning.  

 

9. Förslag på datum för nästa AIU-möte:  

Förslag på datum för nästa möte är 26 sept kl. 13.15-15.00  

 

10. Mötet avslutas 

Deltagarna tackas och mötet avslutas.  
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